
D.D.G. n. ……….del 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea 

 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ALIENAZIONE DI N° 5 IMBARCAZIONI DI 

PROPRIETA’ DEL DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

VISTI  gli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTE le norme per l’amministrazione del patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di cui al 

RD18/11/1923 n°2440 e relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924 n° 827; 

VISTO il D.P.Reg n. 12 del 27/06/2019, concernente il regolamento di attuazione del titolo II della L.R. 

n. 19/2008 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 

13, comma 3, della L.R. 17/03/2016, n. 3 - Modifica del D.P.Reg. n. 6 del 18/06/2013 e ss.mm. e 

ii.; 

VISTA la LR n° 47 del 08 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e di contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il DPR n° 254 del 04 settembre 2002 “Regolamento concernente la gestione dei consegnatari e 

dei cassieri delle amministrazioni dello stato; 

VISTA la circolare n° 7 del 14/07/2004 dell’Assessorato Regionale Bilancio e Finanze servizio 

Vigilanza riguardante la gestione dei consegnatari e dei cassieri alla luce del DPR 254/2002; 

VISTO il D.lgs. n° 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli artt. 1 e 2 della legge 05 maggio 2009, n° 42 e s. e ss.mm. e ii.; 

VISTA la LR 13 gennaio 2015 n° 23 art. 11, che dispone le modalità di applicazione del Dlgs del 23 

giugno 2011 n° 118; 

VISTA circolare n° 16 del 24/05/2024 Dlgs n° 118/2011 All 4/3 “Stato Patrimoniale della Regione 

Siciliana – Linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili e rinnovo 

inventariale; 

VISTI il D.P.Reg n° 732 del 17/02/2025 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’arch. Giovanni Cucchiara; 

VISTO il D.D.G. n. 601 del 24/12/2024, con il quale il Dirigente Generale pro tempore ha prorogato il 

contratto individuale di lavoro alla Dott.ssa Maria Gabriella Matranga di mesi sei; 

VISTI  gli atti trasmessi dalla Direzione Marittima di Palermo e Catania, rispettivamente con note prot. 

3801 del 21/01/2016, prot. 43879 del 15/10/2018 e prot. 3865 del 20/03/2025 relativi al fuori uso 

di n° 5 (cinque) imbarcazioni (4 motoscafi e 1 motovedetta) di proprietà della Regione Siciliana, 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, e fin adesso in uso alle Capitanerie di Porto 

dell’Isola; 

RITENUTO opportuno procedere alla vendita delle stesse imbarcazioni a mezzo bando, da pubblicare per 

estratto nella G.U.R.S. e in forma integrale nel sito del Dipartimento della Pesca Mediterranea, al 

vincenza.amoroso
Formato
113

vincenza.amoroso
Formato
30/04/2025



fine di aggiudicare la stessa vendita a ditta, ente, o persona fisica, che formulerà la migliore offerta 

per singolo motoscafo e di € 8.000,00 (ottomila,00) base d’asta per la motovedetta; 

VISTO l’Avviso relativo alla vendita di n° 5 (cinque) imbarcazioni, dichiarate fuori uso, di proprietà della 

Regione Siciliana, Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, la cui scadenza di 

presentazione delle offerte è stata fissata entro e non oltre il termine perentorio di 15 (quindici) 

giorni decorrenti dalla data di pubblicazione per estratto del presente avviso sulla Gazzetta 

Ufficiale della Regione Siciliana (G.U.R.S.) 

RITENUTO necessario dover approvare l’Avviso di vendita sopra richiamato;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 Di approvare il bando, allegato al presente decreto, concernente la vendita di n° 5 (cinque) 

imbarcazioni, dichiarate fuori uso, di proprietà della Regione Siciliana, Dipartimento Regionale 

della Pesca Mediterranea. 

Art. 2 Il bando di cui all’art. 1 sarà pubblicato per estratto nella G.U.R.S. e in forma integrale nel sito del 

Dipartimento della Pesca Mediterranea. 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito del Dipartimento della Pesca Mediterranea, ai sensi 

dell’art. 68 della L.R. 12/08/2014, n. 21, come stabilito dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. 

9/2015. 

Palermo, ………………………  

 

 

Il Dirigente dell’Area 

Maria Gabriella Matranga 

 

                                                                                             Il Dirigente Generale 

                                                                                             Giovanni Cucchiara 

 

 

vincenza.amoroso
Formato
30/04/2025


		2025-04-30T10:51:57+0200
	MARIA GABRIELLA MATRANGA


		2025-04-30T13:14:13+0200
	GIOVANNI CUCCHIARA




